РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 20.03.2025  38

с. Ольховый Рог

О мерах поддержки участников специальной военной операции
и членов их семей на территории муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 №  845 «О мерах поддержки участников военной операции и членов их семей» и в целях расширения мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

 1. Установить, что для целей настоящего постановления:
1.1. К участникам специальной военной операции относятся:
1.1.1. Граждане Российской Федерации, зарегистрированные по месту жительства на территории Ростовской области и:
- призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации);
- заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции.
1.1.2. Погибшие (умершие) из числа лиц, указанных в подпункте 1.1.1 настоящего пункта.
1.2. К членам семьи участника специальной военной операции относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, находящиеся под опекой (попечительством), родители (усыновители).
2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Ольхово-Рогский ИКЦ» обеспечить предоставление участникам специальной военной операции и членам их семей права бесплатного или льготного посещения платных мероприятий, проводимых муниципальными организациями культуры.
Порядок льготного посещения платных мероприятий, проводимых подведомственным Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения муниципальными организациями культуры, устанавливается соответствующей организацией культуры.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                         С.Н. Морозов